П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Тюменской области

третьего созыва.

                                                                  24 февраля 2016 года

14.30

Присутствовали:
Калинин Э.И. – помощник прокурора города Белоярский, юрист I класса.
Члены комиссии:

	Заплишная Н.В. с доверенностью от депутата Черевко В.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии

	Сайко Р.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Чекулаева Т.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Черевко В.В.,  депутат,  председатель  комиссии   по местному

 самоуправлению   Совета депутатов сельского поселения Лыхма.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О подготовке следующих проектов решений к очередному заседанию Совета депутатов сельского поселения Лыхма:

- «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».
Докладчик: Заплишная Н.В. –  депутат по десятимандатному избирательному округу, временно исполняющий полномочия председателя комиссии по местному самоуправлению

Заплишная Н.В.    предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

            Результаты голосования:

            Да – 3

            Нет - 0

            Воздержалось – 0

            Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. СЛУШАЛИ:  «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма».

Выступила: Заплишная Н.В.:    03 февраля 2016 года были проведены  публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма». В ходе публичных слушаний проект решения Совета депутатов «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма»  был одобрен.

Предложений и замечаний к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменения в устав сельского поселения Лыхма»  не поступило.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма» подготовлен в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 ноября 2015 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и рекомендуется к принятию в целях соблюдения установленного законодательством порядка внесения изменений в устав муниципального образования.

Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма направлены на уточнение отдельных формулировок в уставе сельского поселения Лыхма, а также приведение перечня вопросов местного значения, закрепленных в уставе сельского поселения Лыхма, в соответствие с законодательством.
В устав сельского поселения Лыхма предлагается внести следующие изменения:

И З М Е Н Е Н И Я

в устав сельского поселения Лыхма

1. Подпункт 22 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» признать утратившим силу.

2. Статью 36 «Бюджет муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«Статья 36. Бюджет муниципального образования

1. Поселение имеет собственный бюджет поселения.

2. Порядок рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется решением Совета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

3. Пункты 1, 2 статьи 38 «Утверждение бюджета поселения» изложить в следующей редакции:

«1. Проект решения о бюджете поселения вносится администрацией поселения на рассмотрение и утверждение в Совет поселения.

2. Бюджет поселения утверждается решением Совета поселения.».
Заплишная В.В. предложила проголосовать за принятие данного проекта решения за основу.

Результаты голосования:

Да – 3

Нет - 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

            РЕШИЛИ:
1. Принять проект решения  «О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма и назначении публичных слушаний» за основу.
Временно исполняющий полномочия

председателя комиссии по

местному самоуправлению                                                                                     Н.В. Заплишная